
 
 
                                                                                                                      

 
                                                                                                                         

                         
 

 

 

Código: GJ-FR-08 

Versión 04 

RESOLUCIÓN RECTORAL 289 
(12 de marzo de 2025) 

 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados 

en los inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en 
desuso debido a los adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el 

volumen, velocidad y complejidad que la labor exige 
 

El Rector de la Institución Universitaria Pascual Bravo en ejercicio de sus facultades 
legales estatutarias, y en particular a lo dispuesto en el artículo 24, literal e) del Acuerdo 

015 del 22 de diciembre de 2017 “Estatuto General”, y, 
   

CONSIDERANDO 
 

Que, la Constitución Política en concordancia con la Ley 30 de 1992 “por medio de la cual 
se organiza el servicio público de la Educación Superior”, establece que las Instituciones 
de Educación Superior deberán velar por la calidad de los programas ofertados, dentro 
del respeto a la autonomía universitaria y a las libertades de enseñanza, aprendizaje, 
investigación y cátedra. 
 
Que, la Institución Universitaria Pascual Bravo es un establecimiento público de 
educación superior, del orden distrital, con Personería Jurídica, autonomía administrativa 
y patrimonio independiente, y con carácter académico de institución universitaria. Así 
mismo tiene como razón de ser la prestación del servicio público de Educación Superior, 
la extensión e investigación, en búsqueda de la excelencia académica que tiene como eje 
fundamental la extensión para la ejecución de proyectos y servicio. 
 
Que, la Institución Universitaria Pascual Bravo tiene como misión el compromiso con la 
formación, investigación e internacionalización orientada a la excelencia académica y la 
visión de ser una institución de educación superior, referente nacional e internacional por 
la excelencia en Investigación, innovación y creatividad. 
 
Que, la Institución está comprometida con la formación de alto nivel o nivel posgradual 
con elevado impacto en la investigación y la excelencia académica que propicia el 
desarrollo integral, ético y creativo de las personas. 
 
Que, el Ministerio de Educación, mediante la Resolución 012512 del 29 de junio de 2022, 
otorgó la Acreditación de Alta Calidad a la Institución Universitaria Pascual Bravo, por el 
término de 6 años. 
 
Que de conformidad con el artículo 2.2.1.2.2.4.3. del Decreto 1082 de 2015, Enajenación 
de bienes muebles a título gratuito entre Entidades Estatales consagra: 
 
“Las Entidades Estatales deben hacer un inventario de los bienes muebles que no utilizan 



2 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

y ofrecerlos a título gratuito a las Entidades Estatales a través de un acto administrativo 
motivado que deben publicar en su página web. 
 
La Entidad Estatal interesada en adquirir estos bienes a título gratuito, debe manifestarlo 
por escrito dentro de los treinta (30) días calendario siguientes a la fecha de publicación 
del acto administrativo. En tal manifestación la Entidad Estatal debe señalar la necesidad 
funcional que pretende satisfacer con el bien y las razones que justifican su solicitud. 
 
Si hay dos o más manifestaciones de interés de Entidades Estatales para el mismo bien, 
la Entidad Estatal que primero haya manifestado su interés debe tener preferencia. Los 
representantes legales de la Entidad Estatal titular del bien y la interesada en recibirlo 
deben suscribir un acta de entrega en la cual deben establecer la fecha de la entrega 
material del bien, la cual no debe ser mayor a treinta (30) días calendario, contados a 
partir de la suscripción del acta de entrega." 
 
Que, el Comité de Sostenibilidad Contable según Resolución No. 668 del 30 de 
septiembre de 2016 es la instancia responsable de estudiar y decidir la destinación final 
de los bienes a dar de baja. El documento soporte para realizar el registro será el acta de 
reunión emitida y aprobada por este comité con los soportes correspondientes. 
 
Que, el día 12 de marzo de 2025 se presentó por parte de la Profesional Universitaria de 
la Gestión de Bienes y Servicios presento un listado de bienes muebles propiedad de la 
institución que a la fecha no se están utilizando debido a su estado de deterioro o 
desgaste natural, a su obsolescencia o porque ya no le son de utilidad a la operación 
institucional. 
 
Que, mediante acta Número 051 de reunión del día 12 de marzo de 2025, el Comité de 
Sostenibilidad de la Institución Universitaria Pascual Bravo, recomendó la autorizar la baja 
definitiva de los inmuebles relacionados en el acta y que se describen en la parte 
resolutiva en el presenta Acto Administrativo. 
 
Que, en mérito de lo expuesto, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Autorizar la baja de los bienes muebles relacionados y registrados 
en los inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en 
desuso debido a los adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el 
volumen, velocidad y complejidad que la labor exige y que se relacionan a continuación: 
 

PLACA NOMBRE ACTIVO 
NOMBRE 
GRUPO 

COSTO HISTORICO 
DESTINACION 

FINAL 

33609 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33612 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33613 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33614 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33615 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33616 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33617 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 



4 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

33618 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33619 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33620 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33621 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33622 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33623 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33624 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33625 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 



5 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

33626 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33627 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33628 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33629 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33630 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33631 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33632 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33633 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 



6 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

33634 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33635 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33636 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33637 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33638 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33639 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33640 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33641 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 



7 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

33642 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33643 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33644 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33645 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33646 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33647 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33648 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33649 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 



8 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

33650 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33651 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33652 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33653 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33654 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33655 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33656 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33657 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 



9 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

33658 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33659 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33660 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33661 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33662 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33663 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33664 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33665 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 



10 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

33666 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33667 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33668 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33669 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33670 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33671 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33672 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

33673 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 



11 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

33674 
SILLAS CON RAQUETA 
ABATIBLE, ASIENTO Y 
ESPAL 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 150,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34510 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34511 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34512 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34513 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34514 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34515 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34516 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 



12 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

34517 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34518 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34519 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34520 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34521 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34522 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34523 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34524 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 



13 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

34525 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34526 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34527 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34528 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34529 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34530 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34531 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34532 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 



14 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

34533 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34534 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34535 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34536 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34537 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34538 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34539 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34540 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 



15 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

34541 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34542 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34543 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34544 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34545 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34546 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34547 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34548 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 



16 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

34549 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34550 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34551 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34552 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34553 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34554 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34555 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34556 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 



17 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

34557 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34558 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34559 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34560 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34561 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34562 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34563 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34564 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 



18 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

34565 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34566 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34567 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34568 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34569 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34570 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34571 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34572 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 



19 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

34573 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34574 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34575 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34576 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34577 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34578 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34579 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34580 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 



20 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

34581 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34582 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34583 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34584 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34585 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34586 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34587 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34588 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 



21 
Resolución Rectoral 289 
Por medio de la cual se autoriza la baja de los bienes muebles relacionados y registrados en los 
inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo que han quedado en desuso debido a los 
adelantos científicos y tecnológicos y son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 
que la labor exige 

 

34589 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

34590 
SILLAS 
UNIVERSITARIAS, SIN 
PORTALIBROS  ESTR 

MUEBLES Y 
ENSERES 

$ 139,000 

ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES A 
TÍTULO GRATUITO 
ENTRE ENTIDADES 

ESTATALES 

 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. Autorizar la baja de los anteriores elementos devolutivos 
registrados en los inventarios de la Institución Universitaria Pascual Bravo por valor 
histórico de VEINTE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 
($20,859,000) 
 
ARTICULO TERCERO. Envíese copia de la presente resolución a la Gestión Financiera, 
Gestión de Bienes y Servicios y a la Vicerrectoría Administrativa y Financiera para lo 
pertinente en cada una de ellas 
 
ARTICULO CUARTO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en el Distrito Especial de Ciencia, Tecnología e Innovación de Medellín, a los 12 
días del mes de marzo de 2025 

 
 
 
 
 
Original Firmada 
JUAN PABLO ARBOLEDA GAVIRIA 
Rector 
 

Proyectó: Alejandro Sánchez - 
Contratista 

Elaboró: Daniela Flórez – Profesional 
Universitario Gestión de Bienes y 
Servicios 

Revisó: Juan Pablo Martínez Rengifo 
Secretario General 

Firma: Firma:  Firma: 

 


